
COMUNE DI SCANDICCI
PIAZZALE DELLA RESISTENZA - 50018 SCANDICCI (FI)
Tel.: / - Cell.: / - Fax.: /
E-mail: /
C.F.: \$EMPTY_TCN_06\$ - P.IVA: 00975370487

SCANDICCI, lì 30/11/2017

OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016).

INCARICO: Rilievi plano-altimetrici, Studio di fattibilità tecnico-economica (ex Progetto preliminare) ed EVENTUALE progetto definitivo, esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del completamento Asse Urbano (via De Amicis - piazza della Repubblica - via Aleardi), nonché eventuale direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione.

STIMA ONERI INCARICO PROFESSIONALE RELATIVI A: Rilievi plano-altimetrici, Studio di fattibilità tecnico-economica (ex Progetto preliminare)

ASSE URBANO: VIA DE AMICIS, PIAZZA REPUBBLICA, VIA ALEARDI

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara:

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

Descrizione	Importo
	euro
1) Edilizia	
Arredi, forniture, aree esterne pertinenziali allestite	
Valore dell'opera [V]: 790'000.00 €	
Categoria dell'opera: EDILIZIA	
Destinazione funzionale: Arredi, forniture, aree esterne pertinenziali allestite	
Parametro sul valore dell'opera [P]: 7.3747%	
Grado di complessità [G]: 0.95	
Descrizione grado di complessità: [E.18] Arredamenti con elementi acquistati dal mercato, Giardini, Parchi gioco, Piazze e spazi pubblici all'aperto.	
Specifiche incidenze [Q]:	
Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.09]	4'981.24 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	553.47 €
Piano particolare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili [QbI.03=0.02]	1'106.94 €
Progettazione integrata e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbI.12=0.02]	1'106.94 €
Studio di inserimento urbanistico [QbI.13=0.03]	1'660.41 €

COMUNE DI SCANDICCI

PIAZZALE DELLA RESISTENZA - 50018 SCANDICCI (FI)

Tel.: / - Cell.: / - Fax.: /

E-mail: /

C.F.: \$EMPTY_TCN_06\$ - P.IVA: 00975370487

Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza [QbI.16=0.01]	553.47 €
Rilievo dei manufatti [QbII.02=0.04]	2'213.88 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	1'106.96 €
Totale	13'283.31 €

2) Idraulica

Acquedotti e fognature

Valore dell'opera [V]: 300'000.00 €

Categoria dell'opera: IDRAULICA

Destinazione funzionale: Acquedotti e fognature

Parametro sul valore dell'opera [P]: 9.4439%

Grado di complessità [G]: 0.65

Descrizione grado di complessità: [D.04] Impianti per provvista, condotta, distribuzione d'acqua, improntate a grande semplicità - Fognature urbane, improntate a grande semplicità - Condotte subacquee in genere, metanodotti e gasdotti, di tipo ordinario

Specifiche incidenze [Q]:

Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.07]	1'289.09 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	184.16 €
Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili [QbI.03=0.02]	368.31 €
Progettazione integrata e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbI.12=0.02]	368.31 €
Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza [QbI.16=0.01]	184.16 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	368.31 €
Totale	2'762.34 €

3) Viabilità

Viabilità ordinaria

Valore dell'opera [V]: 370'000.00 €

Categoria dell'opera: VIABILITA'

Destinazione funzionale: Viabilità ordinaria

Parametro sul valore dell'opera [P]: 8.9254%

Grado di complessità [G]: 0.45

Descrizione grado di complessità: [V.02] Strade ordinarie in pianura e collina, escluse le opere d'arte da compensarsi a parte - Piste ciclabili.

Specifiche incidenze [Q]:

Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.08]	1'188.86 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	148.61 €
Piano particellare preliminare delle aree o rilievo di massima degli immobili [QbI.03=0.02]	297.22 €
Progettazione integrata e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche [QbI.12=0.02]	297.22 €
Studio di inserimento urbanistico [QbI.13=0.03]	445.82 €
Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza [QbI.16=0.01]	148.61 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	297.21 €
Totale	2'823.55 €

4) Impianti

Impianti elettrici e speciali a servizio delle costruzioni - singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota

Valore dell'opera [V]: 50'000.00 €

Categoria dell'opera: IMPIANTI

Destinazione funzionale: Impianti elettrici e speciali a servizio delle costruzioni - singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota

Parametro sul valore dell'opera [P]: 16.1951%

Grado di complessità [G]: 1.15

Descrizione grado di complessità: [IA.03] Impianti elettrici in genere, impianti di illuminazione, telefonici, di rivelazione incendi, fotovoltaici, a corredo di edifici e costruzioni di importanza corrente - Singole apparecchiature per laboratori e impianti pilota di tipo semplice.

Specifiche incidenze [Q]:

Relazioni, planimetrie, elaborati grafici [QbI.01=0.09]	838.10 €
Calcolo sommario spesa, quadro economico di progetto [QbI.02=0.01]	93.12 €
Prime indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza [QbI.16=0.01]	93.12 €
Rilievo dei manufatti [QbII.02=0.04]	372.49 €
Rilievi planoaltimetrici [QbII.07=0.02]	186.24 €
Totale	1'583.07 €

5) Prestazioni a vacanza

Per le prestazioni computate a vacanza si dovrà corrispondere:

- al professionista incaricato l'importo di 50.00 €/ora per 0 ore [0 * 50.00 €]	0.00 €
- all'aiuto iscritto all'albo l'importo di 37.00 €/ora per 0 ore [0 * 37.00 €]	0.00 €
- all'aiuto di concetto l'importo di 30.00 €/ora per 40 ore [40 * 30.00 €]	1'200.00 €

Per il dettaglio delle prestazioni a vacanza computate si rimanda all'apposito allegato.

TOTALE PRESTAZIONI 21'652.27 €

S.E.&O.

SPESE E ONERI ACCESSORI

Descrizione	Importo euro
-------------	-----------------

1) Spese generali di studio 2'165.23 €

TOTALE SPESE E ONERI ACCESSORI 2'165.23 €

Per il dettaglio delle voci di spesa ed oneri accessori si rimanda all'apposito allegato.

S.E.&O.

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA

Descrizione	Importo euro
-------------	-----------------

Prestazioni professionali:

Compenso per prestazioni professionali	21'652.27 €
Spese ed oneri accessori	2'165.23 €

RIEPILOGO FINALE

Descrizione	Importo
-------------	---------

COMUNE DI SCANDICCI

PIAZZALE DELLA RESISTENZA - 50018 SCANDICCI (FI)

Tel.: / - Cell.: / - Fax.: /

E-mail: /

C.F.: \$EMPTY_TCN_06\$ - P.IVA: 00975370487

		euro
Imponibile		23'817.50 €
	TOTALE DOCUMENTO	23'817.50 €
	NETTO A PAGARE	23'817.50 €
Diconsi euro ventitremila-ottocentodiciassette/50.		S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Paolo Calastrini)

COMUNE DI SCANDICCI

PIAZZALE DELLA RESISTENZA - 50018 SCANDICCI (FI)

Tel.: / - Cell.: / - Fax.: /

E-mail: /

C.F.: \$EMPTY_TCN_06\$ - P.IVA: 00975370487

ALLEGATO*SCANDICCI, lì 30/11/2017*

OGGETTO: Dettaglio delle singole voci delle prestazioni a vacanza e delle spese.
INCARICO: Rilievi plano-altimetrici, Progetto preliminare, definitivo ed EVENTUALE progetto esecutivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione del completamento Asse Urbano (via De Amicis - piazza della Repubblica - via Aleardi), nonchè eventuale direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione.

ASSE URBANO: VIA DE AMICIS, PIAZZA REPUBBLICA, VIA ALEARDI

**DETTAGLIO del
COMPENSO per PRESTAZIONI A VACAZIONE**

Descrizione	Importo euro
1) maggior onere per produzione di rendering per comunicazione	
Aiutante di concetto per 40 ore [40 * 30.00]	1'200.00 €
TOTALE PRESTAZIONI A VACAZIONE	1'200.00 €
	S.E.&O.

**DETTAGLIO delle
SPESE E ONERI ACCESSORI**

Descrizione	Importo euro
1) Spese generali di studio	
Spese generali di studio (forfettarie) pari al 10% del compenso per prestazioni professionali. [10% * 21'652.27 €]	2'165.23 €
TOTALE SPESE PROFESSIONALI	2'165.23 €
	S.E.&O.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Paolo Calastrini)